adscribendi. Oppure si noti la minuzia delle norme riportate all'interno delle *Constitutiones specificae et particulares*, sotto i titoli di *Constitutiones personas in specie concernentes et poenas eis correspondentes*, *De cantu et eius usu* oppure *De literis scribendis et inscriptionibus earum*. E la stessa precisione vale per l'ultima parte relativa alle pene, dove compare il capitolo *De quibusdam poenis peculiaribus*⁹⁶. Nel contenuto, vengono ripresi i capisaldi già presenti nelle precedenti normative, come l'accusa pubblica delle colpe⁹⁷, la minor austerità per ciò che concerne i digiuni e la disciplina corporale⁹⁸, il rigore invece nell'esercizio della povertà religiosa⁹⁹,

⁹⁶ Le costituzioni del 1591 presentano la seguente strutturazione: *Constitutiones genericae et universales* (*De comitiis celebrandis*, *De reverendissimo generali eligendo*, *De electione vicarii generalis et eius munere*, *De electione et munere consiliariorum*, *De diffinitorum electione et munere*, *De electione et munere visitorum*, *De procuratore generali et particularibus instituendis*, *Qui numero vocalium capituli generalis sint adscribendi*, *De cancellario eligendo*, *Quin in praepositos et rectores eligendi sunt et eorum facultate*, *De novitiis recipiendis*, *De promovendis ad ordines*, *De fabricis erigendis*, *De modo procedendi in correctionibus*, *De dispensatione et exemptione*, *De cura et regimine orphanorum*, *De agregandis*, *De apostatis*, *De excessibus superiorum*, *De mutatione personarum*), *Constitutiones specificae et particulares* (*Constitutiones personas in specie concernentes et poenae eis correspondentes*, *De horis canonicis*, *De missarum celebratione*, *De ecclesiis et earum cultu*, *De oratione mentis*, *De confessione*, *De communione*, *De confessariis et parochis*, *De concionatoribus et lectoribus*, *De ratione studendi et qui admittendi sint*, *De cantu et eius usu*, *De habitu tum clericorum tum laicorum*, *De obedientia*, *De paupertate*, *De castitate*, *De ieiunio qualitate ciborum et disciplina*, *De culpa dicenda*, *De silentio servando*, *De aegrotantium cura*, *De hospitibus recipiendis*, *De egressu domo*, *De viatoribus*, *De recreatione*, *De literis scribendis et inscriptionibus earum*, *De otio vitando*, *De ordine et loco cuiuscumque*, *De tempore comitorum vel dietae*, *De aere alieno non contrahendo*), *Poenas tum genericae, tum speciales constitutionibus correspondentes* (*De poenis correspondentibus praevaricationibus in constitutiones*, *Aliqua de poenis exempla communia*, *De culpa levi et eius poena*, *De culpa media et eius poena*, *De culpa gravi et eius poena*, *De culpa graviori et eius poena*, *De culpa gravissima et eius poena*, *De quibusdam poenis peculiaribus*) in *Costituzioni del 1591*, a cura di C. PELLEGRINI C. R. S, pp. 61 - 62.